
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número/Ano: 03/2020
Objeto: Aquisição de Pasta com Bolsa Interna para Diplomas e Certifi cados
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Entrega de Edital:www.banparanet.com.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Ana Beatriz Vallinoto de Souza
Local da Abertura: www.banparanet.gov.br
Data da Abertura: 28/02/2020
Hora da Abertura: 08:30 (horário de Brasília/DF)
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Fonte Recurso: 0101 – Recurso Ordinário
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros.
Retifi cando a publicação no DOE 34.122 (Pag. 44)

Protocolo: 526112

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 242/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135427, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no perí-
odo de 19 a 27/02/2020.;
1 . IPC - JOSE ROBERTO CHAVES DE ARAUJO - MAT:57690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 8 (oito ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 1.336,40 
(um mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 243/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135491, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 19 a 27/02/2020;
1 . EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT:57190685
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 8 (oito ) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 1.336,40( 
um mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 244/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020131686, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 21/02/2020;
1 . EPC - ELIZA AMELIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI - MAT:5913848
2 . DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT:5914078
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um 
total de R$ 474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos. ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 245/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020127647, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 20/02/2020;
1 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT:54184099
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 83,53 
(oitenta e três reais e cinquenta e três centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 246/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020136584, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MONTE ALEGRE, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 24/02/2020;
1 . DPC - MILLA MOURA ALMEIDA - MAT:5940433
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 247/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/129939, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 26/02/2020;
1 . EPC - EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT:5331250
2 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
3 . - ADEMILDO PANTOJA DA SILVA - MAT:5904207
4 . - IZABEL VANESSA DE FIGUEIREDO REIS - MAT:5913234
5 . IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), perfazendo 
um total de R$ 5.934,50 (cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 248/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/131833, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, 
a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 20 a 
26/02/2020.;
1 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.424,28 
(Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 249/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/136440, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 
22/02/2020.;
1 . EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT:5826314
2 . IPC - ODIRLEY MORAES DA ROCHA - MAT:54197053
3 . EPC - GLAUCIANE COSTA CARVALHO - MAT:54189611
4 . DPC - LUIZ GUILHERME NEVES DE MELO - MAT:5940401
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um 
total de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 250/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/136403, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 
23/02/2020;
1 . IPC - GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT:5197627
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


